

ADENDA DE PRÓRROGA AL CONTRATO DE SUMINISTROS

Nº EXPEDIENTE	PA2 2019-0-162
OBJETO	SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO PARA CIRUGÍA DE COLUMNA DORSOLUMBAR DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS
Nº CONTRATO	CR-WEB/2021/0000000416
Nº ACTUACION	AC-WEB/2024/0000001641

En Madrid,

REUNIDOS

De una parte,

D. César Adolfo Gómez Derch, actuando en nombre y representación del Hospital Clínico San Carlos, en virtud de las facultades que le confiere la Resolución 342 de 13 de septiembre de 2021, de la Viceconsejería de Sanidad (BOCM núm. 222, de 17 de septiembre).

De otra parte,

D. Roberto Ortiz de Zárate Redondo con DNI [REDACTED] actuando en nombre y representación de la empresa PRIM, S.A. con NIF A28165587, con domicilio social en Avenida del Llano Castellano, nº 43, código postal 28034, Madrid, en virtud de las facultades que le confiere la escritura de apoderamiento, según poder notarial otorgado ante el Notario D. Francisco Javier Gardeazábal del Río el día 2 de marzo de 2022, con el número 928 de su protocolo.

Ambas partes intervienen en virtud de sus respectivos cargos y en ejercicio de las facultades y atribuciones que por ellos tienen concedidas, reconociéndose mutuamente capacidad y legitimación para suscribir la presente prórroga y a tal efecto,

ACUERDAN

Incorporar al contrato suscrito con fecha 01 de abril de 2020, cuyo objeto es el *Suministro de material necesario para cirugía de columna dorsolumbar del Hospital Clínico San Carlos*, la presente Cláusula Adicional de prórroga del contrato que, con el mismo objeto e idénticos fines, preste validez al mismo por un nuevo periodo de 12 meses.

CLÁUSULA PRIMERA. - Que en virtud del artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento europeo y del consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el contrato celebrado entre el Hospital Clínico San Carlos y la empresa PRIM, S.A. CIF A28165587, se prorroga para el periodo de 12 meses (desde el día 01 de abril del 2024 hasta el 31 de marzo del 2025), en las mismas condiciones pactadas, por un importe total de *Un millón treinta y cuatro mil novecientos noventa euros (1.034.990,00 euros) IVA incluido* (Anexo 1).

En prueba de su conformidad, firman el presente documento en el lugar y fecha indicados.

Firmado digitalmente por: GOMEZ DERCH CESAR ADOLFO
Fecha: 2024.03.14 13:45



ROBERTO ORTIZ
DE ZARATE (R:
A28165587)
2024.03.18
09:20:05 +01'00'

Director Gerente del Hospital Clínico San Carlos

Adjudicatario

ANEXO 1

PRIM, S.A. CIF A28165587						
LOTE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD*	P.U. sin IVA	B.I.	IVA	TOTAL
2	SISTEMA PARA FUSIÓN DE LA COLUMNA DORSOLUMBAR EN CIRUGÍA ABIERTA PARA DEFORMIDADES DEL ADULTO.					
	2.1. Tornillos poliaxiales de titanio,dif.medidas	300	482,00 €	144.600,00 €	14.460,00 €	159.060,00 €
	2.2 Tuerca cierre tornillo poliaxial cervicotorácico de titanio	300	65,00 €	19.500,00 €	1.950,00 €	21.450,00 €
	2.3. Barra precurvada de titanio de 5 mm diam. * 90mm long.	150	160,00 €	24.000,00 €	2.400,00 €	26.400,00 €
	2.4. Barra recta rígida de cromo cobalto de 55 mm diam. * 500 mm long.	50	200,00 €	10.000,00 €	1.000,00 €	11.000,00 €
	2.5. Barra cervicotorácica de transición de titanio de 3.3 – 5.5 mm diam.	20	180,00 €	3.600,00 €	360,00 €	3.960,00 €
	2.6. Sistema transversal para barra cervicotorácica de titanio dif. Medidas	10	500,00 €	5.000,00 €	500,00 €	5.500,00
	2.7 Conector barra cervicotorácica de titanio de 3.3 mm diam.	10	400,00 €	4.000,00 €	400,00 €	4.400,00 €
4	2.8 Gancho cervical de titanio dif. medidas	5	150,00 €	750,00 €	75,00 €	825,00 €
	TOTAL LOTE 2 211.450,00 €					
	SISTEMA PARA ARTRODESIS LUMBAR POSTERIOR, VIA MINIMAMENTE INVASIVA EN PATOLOGIAS DE DEFORMIDAD DEL ADULTO					
	4.1 Barras rectas/ precurvadas de titanio dif. medidas	150	175,00 €	26.250,00 €	2.625,00 €	28.875,00 €
	4.2 Tornillos poliaxiales canulados de titanio dif. medidas	300	482,00 €	144.600,00 €	14.460,00 €	159.060,00 €
	4.3 Valva con luz incorporada	100	230,00 €	23.000,00 €	4.830,00 €	27.830,00 €
	4.4 Tuerca de bloqueo	300	80,00 €	24.000,00 €	2.400,00 €	26.400,00 €
	4.5 Trocar acceso vertebral, punta diamante. Diámetro 11 g (3 mm), canal de trabajo 135 mm	100	35,00 €	3.500,00 €	735,00 €	4.235,00 €
6	TOTAL LOTE 4 221.350,00 €					
	SISTEMA DE CAJAS INTERSOMÁTICAS LUMBARES TIPO TLIF PARA LA CIRUGÍA DE REVISIÓN, PACIENTES OSTEOPORÓTICOS Y DISCOPATÍAS LUMBARES SEVERAS CON COLAPSO DISCAL					
	6.1 Cajas intersomáticas lumbares fijas tipo tlif diferentes medidas	70	945,00 €	66.150,00 €	6.615,00 €	72.765,00 €
	6.2 Caja de titanio expansible tipo bala, diferentes medidas	40	2.400,00 €	96.000,00 €	9.600,00 €	105.600,00 €
	6.3 Caja de titanio expansible, tipo banana, diferentes medidas	30	2.400,00 €	72.000,00 €	7.200,00 €	79.200,00 €
	TOTAL LOTE 6 234.150,00 €					
	TOTAL LOTE 2+4+6 232.595,00 €					

8	SISTEMA DE CAJAS LUMBARES EXPANSIBLES TIPO XLIF PARA LA FUSIÓN INTERSOMÁTICA LUMBAR LATERAL DE DEFORMIDADES DEL ADULTO X LONGITUDINAL COMÚN ANTERIOR PARA CORREGIR EL BALANCE SAGITAL DEL PACIENTE DONDE HAYA QUE LIBERAR EL LIGAMENTO LONGITUDINAL COMÚN ANTERIOR PARA CORREGIR EL BALANCE SAGITAL DEL PACIENTE							DONDE HAYA QUE LIBERAR EL LIGAMENTO AL COMÚN ANTERIOR PARA CORREGIR EL	
	BALANCE SAGITAL DEL PACIENTE								
	8.1 Caja intersomática lateral expansible diferentes medidas		20	5.900,00 €	118.000,00 €	11.800,00 €	129.800,00 €		
	8.2 Valva con luz incorporada		50	640,00 €	32.000,00 €	6.720,00 €	38.720,00 €		
	8.3 Tornillo variable de 5,5 mm para caja intersomática diferentes medidas		80	190,00 €	15.200,00 €	1.520,00 €	16.720,00 €		
	8.4 Caja metálica Peek		30	2.480,00 €	74.400,00 €	7.440,00 €	81.840,00 €		
	8.5 Placa titanio dos orificios		30	950,00 €	28.500,00 €	2.850,00 €	31.350,00 €		
TOTAL LOTE 8				268.100,00 €	30.330,00 €	298.430,00 €			
TOTAL LOTES 2,4 Y 8				935.050,00 €	99.940,00 €	1.034.990,00 €			

8

8.1 Caja intersomática lateral expansible diferentes medidas

20

5.900,00 €

118.000,00 €

11.800,00 €

129.800,00 €

8.2 Valva con luz incorporada

50

640,00 €

32.000,00 €

6.720,00 €

38.720,00 €

8.3 Tornillo variable de 5,5 mm para caja intersomática diferentes medidas

80

190,00 €

15.200,00 €

1.520,00 €

16.720,00 €

8.4 Caja metálica Peek

30

2.480,00 €

74.400,00 €

7.440,00 €

81.840,00 €

8.5 Placa titanio dos orificios

30

950,00 €

28.500,00 €

2.850,00 €

31.350,00 €

TOTAL LOTE 8

268.100,00 €

30.330,00 €

298.430,00 €

TOTAL LOTES 2,4 6 Y 8

935.050,00 €

99.940,00 €

1.034.990,00 €

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org mediante el siguiente código seguro de verificación: